
М униципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Верхотурский»

Ж203.2023

ПРИКАЗ

г. Верхотурье

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества 
дошкольного образования в городском округе Верхотурский

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловск» 
области от 15 июля 2013 года № 78 -  03 «Об образовании в Свердловск» 
области», постановлением Правительства Свердловской области 
19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программ 
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловск» 
области до 2025 года», приказом Министерства образования и молодежи» 
политики Свердловской области от 20.07.2021 № 689 -  Д «Об утвержден» 
положения о региональной системе оценки качества образован: 
Свердловской области», в целях повышения объективности оцен: 
образовательных результатов и качества образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольно 
образования в городском округе Верхотурский;

2. Руководителям дошкольных образовательных организащ 
обеспечить выполнение плана мероприятий по повышению качест 
дошкольного образования в городском округе Верхотурский;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Согласовано
Юрисконсульт ' ¥ ................ О.М.Каметов

Начальник / И.В. Девятерикова

С приказом ознакомлен(а): и/
Ф.И.О. Дата: ' Подпись:

Исп. Лумпова Оксана Дамировна 
Тел.8343892-29-20



Утверждаю
Приказом МКУ «Управление образования 

городского округа Верхотурский» от

« S& » 2023г. ^  ̂

Муниципальный план мероприятий (дорожная карта) по повышению качества дошкольного образования
в городском округе Верхотурский

№ критерий мероприятия срок ответственные
1. Повышение качества 

управления в дошкольных 
образовательных 
организациях

Обеспечение доступности 
дошкольного образования в 
городском округе Верхотурский от 1 
года до 7 лет

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский»

Развитие и совершенствование 
профессиональных компетенций 
управленческих кадров дошкольных 
образовательных организаций

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Проведение мониторинга системы 
управления качества управления 
дошкольных образовательных 
организаций

2 раза в год МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Обобщение и распространение опыта 
работы руководителей, имеющих 
стабильно высокие результаты 
работы

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

День открытых дверей для родителей 
(законных представителей)

В течение года Дошкольные образовательные организации

Реализация муниципальной 
программы образования 
«Развитие образования в городском 
округе Верхотурский до 2025 года»

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

2. Профессиональное 
развитие педагогических 
работников дошкольного

Проведение мониторинга 
профессиональной компетентности 
педагогических работников

2 раза в год МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации



образования----------------------- Проведение курсов повышения 
квалификации по актуальным 
направлениям, методическое 
сопровождение молодых педагогов

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Проведение конкурсов 
педагогического мастерства среди 
педагогов дошкольных 
образовательных организаций

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Развитие вариативных форм 
дошкольного образования <группы 
кратковременного пребывания, 
обучение на дому, образование детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья)

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Сопровождение аттестации 
педагогов дошкольных 
образовательных организаций на 
квалификационную категорию

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Сопровождение муниципальных 
методических объединений 
педагогов дошкольных 
образовательных организаций

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Совершенствование 
профессиональной компетентности 
педагогов дошкольных 
образовательных организаций через 
педсоветы, семинары, методические 
мероприятия

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

3. Повышение качества 
образовательных программ 
дошкольного образования

Внесение изменений в рабочие 
программы в соответствии с 
Федеральной образовательной 
программой дошкольного 
образования

Февраль-август 
2023 года

МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации

Создание условий для оказания 
консультативной помощи родителям 
детей, не посещавших дошкольную 
образовательную организацию

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации



( {

Мониторинг--------участия--------детей,"
педагогов в конкурсах, 
соревнованиях, смотрах, выставках

В течение года МКУ «Управление образования городского 
округа Верхотурский», 

Дошкольные образовательные организации
Активизация деятельности педагогов 
по привлечению воспитанников и их 
родителей к участию в конкурсах, 
соревнованиях, смотрах, выставках 
различного уровня

В течение года Дошкольные образовательные организации

4. Повышение качества 
образовательных условий в 
дошкольных 
образовательных 
организациях

Обеспеченность дошкольных 
образовательных организаций 
педагогическими кадрами

В течение года Дошкольные образовательные организации

Развитие предметно- 
пространственной среды в 
соответствии с ФГОС ДО

В течение года Дошкольные образовательные организации

Психолого-педагогические условия в 
соответствии с ФГОС ДО

В течение года Дошкольные образовательные организации

5. Взаимодействие с 
родителями (участие 
родителей в 
образо вательной 
деятельности, 
удовлетворены ость 
родителей 
образовательными 
у ел у гам и:, и и диви дуальная 
поддержка развития детей 
в семье)

Анкетирование родителей 
(законных представителей)

Май 2023 Дошкольные образовательные организации

Информирование родителей 
(законных представителей) о 
возможности развития способностей 
и интересов воспитанников через 
участие в конкурсах, смотрах, 
олимпиадах, выставках.

В течение года Дошкольные образовательные организации

Вовлечение родителей (законных 
представителей) воспитанников в 
образовательную деятельность

В течение года Дошкольные образовательные организации

Организация работы с семьями, 
находящиеся в социально опасном 
положении и группой риска

В течение года Дошкольные образовательные организации


